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اطلاعیه مؤسسه محک منتشر شد 
پسر افشین ولی خانی

 بهبود یافته است
شرق: مرکز حمایت کودکان مبتلا به سرطان  �

(محک) اطلاعیه ای درباره سخنان افشین ولی خانی، 
پدر کودک مبتلا به سرطان که فیلم خوشحالی او 
مبنی بر پایین آمدن قیمت دلار منتشر شد، منتشر 
و اعلام کرد پسر این فرد دو سال است که قطع 
درمان شده است. در این اطلاعیه آمده است: یاوران 
گرامی، نظر به پرسش های مکرر افکار عمومی در 
ارتباط با برنامه ها و خبرهای منتشرشده در رسانه ها 
در ارتباط با فرزند نازنین مان «علی ولی خانی» به 
اطلاع اعضای محترم خانواده بزرگ محک و آحاد 
جامعه می رساند: این فرزند محک از مرداد سال 
۱۳۹۴ مبتلا به بیماری لنفوم هوچکین (یکی از انواع 
سرطان های غدد لنفاوی) بوده و از همان تاریخ با 
ضریب حمایت صددرصد تحت حمایت محک 
قرار گرفته است. مندرجات و مستندات پرونده 
ایشان حاکی از آن است خوشبختانه این فرزند 
عزیز محک در سایه حمایت های بی دریغ و بی کران 
مردم نیکوکار سرزمین مان در تیرماه سال ۱۳۹۵ از 
چنگال بیماری رهایی یافته و به استناد گزارش 
مکتوب پزشک معالج در بیمارستان مرکز طبی در 
تاریخ ۶ تیر ۱۳۹۵ شیمی درمانی به اتمام رسیده و 
اکنون جهت معاینات دوره ای مراجعه می نماید. 
این بیمار از تیرماه سال ۱۳۹۵ تاکنون، به طور مکرر 
برای انجام چکا پ های دوره ای و آزمایشات مرتبط 
با آنها به بیمارستان مرکز طبی مراجعه نموده 
و در هر نوبت، هزینه های مرتبط با آن را نیز از 
مؤسسه محک دریافت کرده  است. آخرین مراجعه 
بیمار به بیمارستان مرکز طبی تهران برای چکاپ 
و آزمایش های دوره ای در تاریخ ۲ مهر ۱۳۹۷ 
بوده است، که هزینه آن نیز توسط مؤسسه محک 
پرداخت گردیده است. ضمنا به دلیل قبولی در 
امتحانات مدرسه جایزه کارنامه برای تشویق کودک 
جهت ادامه تحصیل پرداخت شده است. همچنین 
ایشان هزینه مسافرت به تهران را نیز دریافت 
کرده اند. گزارش های حمایت مالی و مصاحبه های 
مددکاران مؤسسه محک مستقر در درمانگاه خون 
بیمارستان مرکز طبی و همچنین آخرین گزارش 
پزشک معالج بیمار که در مورخه ۱۷ مهر ۱۳۹۷ 
دریافت گردیده است، خوشبختانه حاکی از تداوم 
وضعیت درمان علی فرزند عزیزمان مبنی بر پایان 

شیمی درمانی و انجام معاینات دوره ای می باشد.

دریچه

جزئیات اقدامات کاروان سلامت احسان 
تشریح  شد

ارائه خدمات به ۷۵۰۰ نفر 
در مناطق محروم

خبر ویژه: محمد مخبر، رئیس ستاد اجرائي  �
فرمان امام (ره)، در مراسم رونمایي و اعزام کاروان 
سلامت احسان به هزار نقطه محروم کشور گفت: 
اگر دستگاه هاي حاکمیتي در کشور در جهت منافع 
مردم حرکت نکنند، نمي توانند از سوي آنها نیابت 
داشته باشند. مخبر مهم ترین خدمت و تکلیف 
نهادها و دستگاه هاي کشور را خدمت به مردم 
دانست و ابراز کرد: باید نهضت خدمت رساني 
به مردم با محوریت مردم برپا شود. رئیس ستاد 
اجرائي فرمان امام با اشاره به شروع به کار بنیاد 
برکت احسان براي حل برخي از این مشکلات گفت: 
اهداي جهیزیه به نیازمندان و کاشت حلزون گوش 
با همین هدف انجام شد و با کمک این ستاد هیچ 
کودکي به دلیل مشکل مالي از این درمان بي نصیب 
نمي ماند. وي با بیان اینکه پیش از انقلاب، ایرانیان 
با مشکلات فوق العاده اي در حوزه سلامت روبه رو 
بودند، اظهار کرد: پزشکان بنگلادشي و هندي با 
کمترین سطح تحصیلات پزشکي در شهرهاي بزرگ 
کشور طبابت مي کردند و ۷۸ درصد شهرهاي کشور 
آب و برق نداشتند. مخبر ادامه داد: این در حالي 
است که پس از انقلاب، کشور پیشرفت قابل توجهي 
در حوزه پزشکي داشته؛ عمده روستاها صاحب 
امکانات اولیه و آب و برق شده و سن امید به زندگي 
به ۷۵ سال رسیده است. رئیس ستاد اجرائي فرمان 
حضرت امام (ره) از ساخت ۱۵۴ خانه بهداشت، 
تأمین هزینه درمان ۵۰ هزار بیمار سرطاني، 
بیمه درماني مردم مناطق محروم و اعطاي وام 
قرض الحسنه درماني از سوي بنیاد برکت خبر داد و 
گفت: امروزه ۹۶ درصد از داروهاي مورد نیاز کشور 
در داخل تولید مي شود و چهار درصد داروهاي 
مصرفي ایرانیان خارجي است. این چهار درصد دارو، 
۳۰ درصد هزینه هاي دارویي کشور را شامل مي شود 
و ۱۵۰ میلیارد تومان از جیب بیماران صعب العلاج 
برمي دارد. وي از آغاز فعالیت یک شهرک دارویي در 
اطراف تهران خبر داد و گفت: تمرکز ما بر تولید این 
داروهاي وارداتي بوده و تمام افرادي که مي توانند 
براي تولید این داروها اقدام کنند در این شهرک 
امکاناتي به آنها داده مي شود. رئیس ستاد اجرائي 
فرمان امام در پایان از ارائه یک پکیج کامل خدمات 
پزشکي براي هفت هزارو ۵۰۰ بیمار در استان هاي 
محروم کشور از سوي بنیاد برکت احسان خبر داد 
و گفت: این مجموعه خدمات پزشکي، بستري تحت 
نظر، تزریقات و پانسمان، داروخانه اي با تنوع ۱۳۰ 
قلم دارو، آزمایشگاهي و تله مدیسین (دوراپزشکي) 
را به مردم مناطق محروم با حضور ۱۳۲ نفر کادر 
درماني ارائه خواهد داد. همچنین این مجموعه 
قابلیت بسیار خوبي براي ارائه خدمات در شرایط 
بحران را دارد و به عنوان اولین مأموریت به مناطق 

سیل زده شمال کشور اعزام خواهد شد.

کاهش ۱۱درصدي
 سفرهاي خارجي ایرانیان

سرپرست معاونت گردشگري سازمان میراث  �
فرهنگي از کاهش ۱۱درصدي سفرهاي خارجي در 
پنج ماه نخست امسال خبر داد. محمد خیاطیان در 
شرح آمار سفرهاي خارجي ایراني ها اظهار کرد: «در 
پنج ماه نخست امسال سه میلیون و۹۲هزارو ۷۵۹ 
نفر از کشور خارج شدند که این حجم در مقایسه با 
زمان مشابه سال گذشته که سه میلیون و۴۷۴هزارو 
۶۹۲ نفر به خارج از کشور سفر کردند، ۱۱ درصد 
کاهش داشته است». سرپرست معاونت گردشگري 
سازمان میراث فرهنگي افزود: «در این مدت بیشترین 
سفرها به ترتیب به کشورهاي ترکیه، عراق، امارات 
و گرجستان انجام شده است». به گفته خیاطیان، 
مقصد سفر ایراني ها در سال گذشته نیز تقریبا همین 
رده بندي مقصد را داشته، با این تفاوت که امسال 
گرجستان جایگزین جمهوري آذربایجان شده است. 
به گزارش تسنیم سرپرست معاونت گردشگري 
سازمان میراث فرهنگي اضافه کرد: «در سال ۹۶ 
بیشترین سفر ایراني ها به کشورهاي عراق، ترکیه، 
امارات و آذربایجان انجام شد». وي با تأکید بر 
اینکه توسعه سفرهاي داخلي، استراتژي اصلي این 
سازمان است، گفت: در تفاهم نامه با سازمان برنامه 
و بودجه نیز تسهیلاتي براي توسعه زیرساخت ها در 

مقاصد داخلي در نظر گرفته شده است.

توضیحات فرمانده ناجا
 درباره احضار سلبریتي ها

مهر: فرمانده نیروي انتظامي درخصوص  �
احضار برخي سلبریتي ها پیرامون جمع آوري 
کمک هاي مردمي در زلزله کرمانشاه گفت: بحث 
احضار در مورد بسیاري از آنها مطرح نبوده بلکه 
دعوت کردیم توضیحاتي ارائه دهند. سردار 
حسین اشتري درباره افرادي که از آنان دعوت 
شده نیز تصریح کرد: دستگاه قضائي تعدادي از 
این افراد را به ما معرفي کرده و گفتند با توجه 
به اینکه این افراد اطلاعاتي را در اختیار دارند، 
بیایند تا اطلاعات در این زمینه تکمیل شود. وي با 
بیان اینکه این افراد دعوت شده و پس از تکمیل 
اطلاعات مسئله به دستگاه قضائي ارجاع شد، 
گفت: درباره اینکه دستگاه قضائي چه تصمیماتي 

گرفته،  ما اطلاع نداریم.

خبر
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شرق: معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان 
میراث  فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به تشریح 
برنامه های این سازمان برای هفت آبان، معروف به 
روز کوروش پرداخت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دولت، علی اصغر مونسان درباره برنامه های سازمان 
میراث فرهنگی برای روز هفت آبان اظهار کرد: «تلاش 
شده است در سطح استان فارس شورای تأمین استان 
تصمیم نهایی را بگیرد و مدیرکل میراث فرهنگی ما 
نیز این آمادگی را دارد که برای اجرای تصمیمات 
مناسب همکاری کند». رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری ادامه داد: «مهم این است 
که حاشیه این  روز را کم کنیم تا یک عده ای ناخودآگاه از 
چنین روزی سوء استفاده نکنند».  مونسان تصریح کرد: 
«می توان این روز را به یک رویداد گردشگری تبدیل 
کرد، ولی در شرایطی آرام و بدون حاشیه. به هیچ وجه 
حواشی به چنین روزی کمک نمی کند و اتفاقا آسیب 
نیز وارد می کند». رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری در تشریح آمادگی سازمان 
برای اجرای برنامه های روز هفت آبان تأکید مجدد 
کرد اداره کل میراث فرهنگی استان فارس برای این روز 

برنامه هایی فرهنگی و اجتماعی دارد. 
سال گذشته و پس از اتفاقاتی که در هفت آبان 
رخ داد، بهرام پارسایی، نماینده شیراز، نیز در سخنانی 
درهمین باره به ایسنا گفته بود خواستار برگزاری مراسم 
روز کوروش در هفت آبان است. دلیلش هم این بود که 
برگزاری این مراسم را دیگران و خارج نشین ها مدیریت 
نکنند. او در همین زمینه نامه ای به مقام های مسئول 
نوشته و خواستار برگزاری مراسم ویژه روز کوروش 
شده است. رونوشتی از این نامه برای وزرای اطلاعات، 
کشور، دادگستری، رئیس سازمان میراث فرهنگی و 
استاندار فارس ارسال شده است.  پارسایی همچنین در 
گفت وگویی با «شرق» اعلام کرد: «متأسفانه ما استاد 
فرصت سوزی هستیم. هر کشوری شخصیت بزرگی 
مانند کوروش در تاریخش داشت، نه تنها در تقویم 
ملی که در روزهای جهانی هم نام و یادی برایش 
پیدا می کرد؛ اما حالا به جایی رسیده ایم که در تقویم 
۳٦٥روزه کشورمان، هیچ روزی به نام کوروش نیست. 
باید نگاه های سلیقه ای را کنار گذاشت. چطور می شود 
که نام و آوازه منشور کوروش در موزه های جهانی 
می پیچد و ما در شناساندن او در داخل کشور کمترین 
گامی برنمی داریم». هر سال هفت آبان گروهی از مردم 
در کنار مقبره کوروش جمع می شوند تا نام و یاد او 
را گرامی  دارند. گاهی این گردهمایی ها با حاشیه هایی 
همراه و به بازداشت برخی شرکت کنندگان منجر شده 
است. در یکی، دو سال گذشته، این موضوع بارها 

حاشیه برانگیز شده و تبعاتی را به دنبال داشته است. 
چند سالی است هفتمین روز از ماه آبان به نام 
کورورش گره خورده است؛ عده ای بر این باورند که این 

روز بر پایه منابع تاریخی یونانیان زادروز کوروش است 
و برخی دیگر آن را روز فتح بابل به دست کوروش 
می دانند. آیت االله اسداالله ایمانی، نماینده ولی فقیه در 
استان فارس و امام جمعه شیراز، روز جمعه پنجم آبان 
سال گذشته در خطبه های نماز جمعه این شهر گفت: 
«هفتم آبان منشأ توراتی و اسرائیلی دارد و جز این چیز 

دیگری نمی توان برای آن متصور بود». 
اما هرچه هست، این روز هنوز نه در تقویم ملی 
ایران و نه در تقویم های جهانی (یونسکو و... ) به 
نام کوروش ثبت نشده است. بااین حال باورمندان به 
این روز، همه ساله تلاش می کنند با حضور در کنار 
آرامگاه پادشاه هخامنشی، آن را گرامی بدارند. سال 
گذشته پس از بروز برخی اتفاقات در این روز خاص، 
سردادن شعارهایی از سوی برخی از حاضران در 
مراسم منجر به اعمال برخی ممنوعیت ها و برخورد با 

شرکت کنندگان در این مراسم شد. 
بر اساس اخبار رسمی منتشرشده، پس از مراسم 
هفتم آبان سال ۹٥، علی صالحی، دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان فارس، از دستگیری عوامل 
اصلی هنجارشکنی در تجمع این روز در پاسارگاد 
فارس خبر داد. او دراین باره گفت: «اقدامات این افراد 
پیش از این از سوی دستگاه های امنیتی، اطلاعاتی و 
انتظامی رصد شده بود. پس از انجام تحقیقات لازم، 
لیدرها و سرشاخه های اصلی این تجمع که به سردادن 
شعارهای هنجارشکنانه و ضدارزش  اقدام کرده بودند، 
دستگیر شدند. برای این افراد پرونده قضائی تشکیل 
شده و وفق مقررات، برخورد قضائی لازم با آنها صورت 
خواهد گرفت». بر اساس اعلام برخی خبرگزاری ها، 
در نهایت برای بیش از ۷۰ نفر از این افراد احکامی 
صادر شد که برخی از آنها به حبس از یک تا هفت سال 
محکوم شدند. سال گذشته نیز هم زمان با نزدیک شدن 
به روز کوروش، بحث و حاشیه ها بر سر این روز آغاز 
شد. در همان روزها، اخباری تأییدشده و تأییدنشده 
از اعمال برخی ممنوعیت ها و محدودیت ها برای 
شرکت کنندگان در این روز در رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی منتشر شد. بر این اساس، ابتدا گفته شد جاده 
منتهی به پاسارگاد در این روز مسدود می شود و در 
خبری دیگر از برپایی یک مانور نظامی در نزدیکی این 
منطقه سخن به میان آمد و تصاویری از بیلبوردهای 
اطلاع رسانی در این زمینه منتشر شد. همچنین بر 
اساس برخی دیگر از خبرها، برپایی هرگونه تور 
گردشگری به مقصد پاسارگاد در روزهای منتهی به 

هفت آبان از سوی همه آژانس ها ممنوع اعلام شد. 
معاون  گذشته  روز  اظهارنظر  بااین همه، 
رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث  فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری در این باره، حکایت از تلاش 
و اقدام رسمی دولت برای تبدیل این روز به یک رویداد 

گردشگری رسمی دارد. 

شرق: روز گذشته وزیر آموزش وپرورش در یک سخنرانی 
اعلام کرد: در مسیری افتاده ایم که معلم و کارشناس 
برنامه آموزشی تلاش کرده اند تا حس پرسشگری را در 
دانش آموزان شکوفا کنند، اما یک مؤسسه غیرحرفه ای 
می آید و یک کتاب حل المسائل ارائه می دهد و همه 
نقشه های ما را نقش بر آب می کند. بطحائی با اشاره به 
لج بازی مافیای کنکور با آموزش وپرورش گفت: اعتراف 
می کنم توان مقابله با این مافیا را در دوره متوسطه 
ندارم. مسئله ای که حاکی از آن است که وزارت 
آموزش وپرورش هنوز در مبارزه با مؤسسات آموزشی و 

کنکور به نتیجه قابل قبولی نرسیده است. 
حالا دیگر تاریخ مشخص و چهره کسی که گفت 
بالاخره کنکور حذف می شود، در یاد کسی باقی نمانده، 
وعده ای که با وجود تکرار سالانه، راه به جایی نبرده است 

و هرسال باز هم دانش آموزان 
دبیرستانی را به کلاس های 
تست زنی و کنکور می فرستد تا 
بتوانند آینده ای بهتر از دیگران 
داشته باشند؛ اتفاقی که به  نظر 
می رسد با وجود تمام وعده ها 
مربیان  نمی شود.  عملی    فعلا 
کنکور و آموزشگاه های کنکور 
پول  برندسازی،  با  سال هاست 
زیادی به جیب می زنند و گردش 
مالی و برنامه های تبلیغی 
آنها در تلویزیون که تقریبا هر 
روز برپاست و به اسم آموزش 
کنکوری، مؤسسات و کار خود را 

تبلغ می کنند، نشان از آن دارد که سیستم آموزشی کشور 
با مسئله ای بزرگ مواجه است که کنکور هم بخشی از 
آن است. مسئله اصلی همان مؤسسات آموزشی کنکور 
هستند که بقای خود را در بقای کنکور می دانند. با نبودن 
امتحان کنکور، طبیعتا بودن این مؤسسات و هزینه های 
سنگینی که از دانش آموزان می گیرند دیگر محلی از 
اعراب نخواهد داشت. هر سال هم چه در کنکور ارشد 
و چه در کنکور کارشناسی می بینیم که دانش آموزان 
رتبه برتری نیز در دام تبلیغات این مؤسسات می افتند 
و با اینکه اکثر آنها در هیچ کلاس کنکوری حضور 
نداشته اند، اما به دلیل پیشنهادهای مالی وسوسه انگیز 
این مؤسسات حاضر می شوند جلوی دوربین بایستند 
و نقش مؤسسه را در قبولی شان اعلام کنند. آمارهای 
سازمان سنجش حاکی از آن است که سالانه حدود یک 
میلیون نفر در کنکور شرکت می کنند، البته جدا از این 

تعداد کنکور همیشه یک عده مشتری ثابت هم نیز دارد 
که به پشت کنکوری ها معروف هستند و احتمالا به اندازه 
همه اینها هم کلاس کنکور وجود دارد، اما از تمام این 
افراد فقط حدود ۳۰۰ هزار نفر برای قبولی در دانشگاه 
تلاش جدی می کنند، البته تمام سرمایه گذاری مؤسسات 
هم روی همین شاگردان درسخوان است و به گفته وزیر 
آموزش وپرورش هم فعلا نمی توان برای مبارزه با آن گام 

جدی برداشت. 
کلاس های کنکور، دایه مهربان تر از مادر

روز گذشته سیدمحمد بطحائی با بیان اینکه برنامه 
درسی به شدت در معرض تهدید از سوی دایه های 
مهربان تر از مادر قرار گرفته است، گفت: متأسفانه 
امروز کلاس ها و آزمون های کنکوری و حجم کتاب های 
کمک آموزشی، برنامه درسی را تحت الشعاع قرار داده، 
این در حالی است که برخی از 
این کتب از حداقل استانداردها 
نیز برخوردار نیستند. وی افزود: 
در مسیری افتاده ایم که معلم 
برنامه آموزشی  و کارشناس 
تلاش کرده حس پرسشگری 
را در دانش آموزان شکوفا کند، 
اما یک مؤسسه غیرحرفه ای 
می آید و یک کتاب حل المسائل 
ارائه می دهد و همه نقشه های 
ما را نقش برآب می کند. وزیر 
این  عواقب  به  آموزش وپرورش 
امر اشاره کرد و گفت: به عنوان 
احساس  دانش آموز  مثال 
بی نیازی از حضور در مدرسه می کند، به ویژه وقتی 
تبلیغات گسترده مؤسسات کنکوری را در صداوسیما 
و... مشاهده می کند. همچنین شاهد لج بازی برخی 
مؤسسات هستیم و گویی می خواهند با این منطق 
علنی، یک کشتی جانانه بگیرند ما برای مقابله با این 
آسیب ها برنامه هایی را مانند حذف آزمون ها از دوره 
ابتدایی شروع کردیم. او ادامه داد: هرچند هنوز زورمان 
به این موضوع در دبیرستان نرسیده و کنکور هنوز سر 
جای خودش هست؛ در واقع تا کنکور باشد فسادهای 
چند میلیارد تومانی نیز سر جایش باقی است. بطحائی 
با بیان اینکه با استفاده و توصیه به کتب حل المسائل، 
برگزاری آزمون های پیشرفت تحصیلی و سنجش هوش 
و استعداد در دوره ابتدایی به جد برخورد می کنیم، 
گفت: مدیر مدرسه مسئولیت مستقیم این امر را بر 

عهده دارد. 

شرق: خبر کوتاه بود و تلخ؛ «دنیا ویسی»، دانش آموز 
پایه اول دبستان روستای گرماش شهرستان سنندج که 
فقط دو هفته پشت میز کلاس اول نشسته بود، بر اثر 
ریزش دیوار حیاط مدرسه جان خود را از دست داد؛ این 
اتفاق در حالی رخ داد که دو هفته قبل از شروع مدارس، 
مسئولان این استان از وجود ۹۰۰ ساختمان آموزشی در 
استان که نیاز به مقاوم سازی داشتند و ۸۰۰ واحد فاقد 
استاندارد های تأییدشده نظام مهندسی خبر داده بودند. 

دنیا و چند نفر از هم کلاسی هایش در حیاط مدرسه 
در حال بازی بودند که توپشان قل خورد کنار دیوار 
حیاط مدرسه. دنیا دوید تا توپ را از کنار دیوار بردارد 
که دیوار روی سرش آوار شد. معلم با شنیدن صدای 
جیغ بچه ها، خود را به حیاط رساند و دید دنیای 
هفت ساله زیر آوار مانده است. دنیا را از زیر آوار درآوردند 

و به بیمارستان رساندند؛ اما تن 
نداشت دیواری  توان  نحیفش 
را که رویش آوار شده بود، 
تحمل کند و جانش را از دست 
داد. مدرسه روستای گرماش 
یکی از صد ها مدارس فرسوده 
استان کردستان است. رشید 
قربانی، مدیرکل آموزش وپرورش 
استان کردستان، دراین باره به 
«شرق» می گوید: «نزدیک به 
یک سوم از مدارس این استان 
غیراستاندارد هستند که مدرسه 
روستای گرماش نیز جزء آنها 
بود. ساختمان این مدرسه که 

۱۳ دانش آموز در آن تحصیل می کنند، حدود ۳۵ سال 
قدمت دارد».

او در پاسخ به این پرسش که چند درصد مدارس این 
استان فرسوده هستند، گفت: «۲۰ تا ۳۰ درصد مدارس 
این استان فرسوده هستند و بازسازی و نوسازی آنها نیاز 
به اعتبار درخور توجهی دارد. ما بر اساس میزان اعتباری 
که سالانه به نوسازی مدارس اختصاص داده می شود، 
تعمیرات جزئی را انجام می دهیم؛ اما بسیاری از مدارس 
باید تخریب و نوسازی شوند که اعتبارات بالایی نیاز 
دارند. بسیاری از این مدارس را نمی توان مقاوم سازی 

کرد و نیاز به تخریب و نوسازی دارند».
قربانی در ادامه با اشاره به نحوه حادثه می گوید: 
«کلاس درس چند پایه بود؛ یعنی دانش آموزان کلاس 
اول تا پنجم باهم سر یک کلاس درس می خواندند. 
معلم به دانش آموزان پایه اول اجازه داده بود ۱۰دقیقه 

برای استراحت به حیاط مدرسه بروند. دنیا همراه دو 
نفر از هم کلاسی هایش در حال توپ بازی بود که توپ 
به طرف دیوار حیاط پرت می شود. وقتی می دود تا توپ 
را از کنار دیوار بردارد، دیوار رویش آوار می شود. او را 
به بیمارستان منتقل کردند؛ اما متأسفانه به دلیل شدت 

جراحات جان خود را از دست داد».
با انتشار خبر مرگ «دنیا ویسی»، سیدمحمد بطحائی، 
وزیر آموزش وپرورش، از اعزام تیمی برای بررسی این 
موضوع خبر داد و گفت: «این مدرسه جزء مدارس 
ناایمن است. با تلاش نمایندگان مجلس از محل برنامه 
ششم توسعه، اعتباراتی پیش بینی   شده است. البته با 
افزایش هزینه ها روبه روییم و آموزش وپرورش نیازمند 

کمک های بیشتری است».
این اولین بار نیست که شاهد چنین حوادث تلخی 
در مدارس هستیم. سال  ۸۴ 
«حمیرا  نام  به  دانش آموزی 
میرزایی» در روستای کیورز 
امیرآباد از توابع شهرستان 
الیگودرز بر اثر تخریب سقف 
مدرسه جان خود را از دست 
داده بود. شش سال پیش 
نیز مدرسه ای در شین آباد به 
دلیل غیراستانداردبودن وسایل 
گرمایشی، آتش گرفت در آن 
حادثه ۲۹ دانش آموز دچار 
سوختگی شدند که دو نفر آنها 
به دلیل شدت جراحات، جان 
خود را از دست دادند. چند 
سال پیش از آن نیز مدرسه ای در روستای درودزن بر اثر 
آتش گرفتن تنها وسیله گرمایشی دچار حریق شد که در 
آن حادثه، هشت نفر از دانش آموزان دچار سوختگی 

شدید شدند. 
حدود ۳۳ درصد مدارس کشور ایمن نیستند؛ این 
آخرین آماری است که وزارت آموزش وپرورش ایران 
درباره آمار مدارس ناایمن و فرسوده در کشور منتشر 
کرده است. با وجود افزایش بودجه نوسازی مدارس، 
وزارت آموزش وپرورش ایران اعلام کرده است رقم این 
بودجه برای نوسازی و ایمن سازی مدارس کافی نیست. 

البته بودجه  تخصیص یافته برای نوسازی مدارس 
امسال کاهش پیدا کرده است. بودجه نوسازی سال 
گذشته، ۸۱۴ میلیاردو ۵۸ میلیون تومان بود؛ اما امسال 
بودجه پیشنهادی دولت برای این کار به ۶۶۳میلیارد و 

۴۲۷میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده است. 

باز هم مدارس مناطق محروم قربانی گرفت
آوار دیوار فرسوده روی سر دنیا

وزیر آموزش وپرورش:
 زورمان به مافیای کنکور نرسید

معاون رئیس جمهور:
 روز کوروش رویداد گردشگرى شود

نکته

با انتشار خبر مرگ «دنیا ویسی» 
سیدمحمد بطحائی، از اعزام تیمی 
برای بررسی این موضوع خبر داد 
و گفت: این مدرسه جزء مدارس 

ناایمن است

نکته

سیدمحمد بطحائی گفت: متأسفانه 
امروز کلاس ها و آزمون های 
کنکوری و حجم کتاب های 

کمک آموزشی، برنامه درسی را 
تحت الشعاع قرار داده است


